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Komplettering 1, ansökan om nätkoncession för linje Tuve-Oljevägen  

Ärendenummer 2025–103688 
 
 
Ansökan kompletteras enligt nedan. 
 
1. Nominell- och konstruktionsspänning 
 
Konstruktionsspänning i ansökan är: 145 kV 
Nominell spänning i ansökan är: 132 kV 
 
2. Resonemang om luftledning vs markförlagd kabel 
På den södra delen av sträckningen passerar ledningen genom tätbebyggda områden där det 
inte finns något fysiskt utrymme för att uppföra en luftledning på grund av befintlig 
bebyggelse. I den norra delen är bebyggelsen visserligen glesare, men här planerar Göteborg 
stad, Volvo Lastvagnar och Castellum att exploatera marken. Flera detaljplaner pågår och 
ledningen har anpassats efter dessa. En luftledning kräver ett stort markutrymme och skulle 
på ett oacceptabelt sätt begränsa möjligheterna inom detaljplaneområdena. 

 
3. Förtydligande om magnetfältsberäkning 
Ledingen utgör en reservledning till hamnområdet och fördubblar även kapaciteten i 
hamnområdet eftersom den redundans som tidigare behövde reserveras i befintliga ledningar 
nu kan ersättas av den nya ledningen. Ledningen driftsätts främst i händelse av fel på (annan) 
huvudsaklig matningsväg eller vid avvikande driftlägen. Den planerade ledningen är 
nödvändig för elkunder i hamnområde (t.ex. Göteborg Hamn) eftersom en ökad elektrifiering, 
utöver kapacitet, också kräver hög leveranssäkerhet i elnätet.  
 
Utifrån drifthistorik från huvudsakliga inmatningväg till hamnområdet så framgår att denna 
sällan tas ur drift. För en övervägande del av tiden så kommer därmed strömlasten i den 
planerade ledningen vara mycket liten. Detta gäller även på sikt då huvudsaklig 
inmatningsväg har kapacitet att klara de laster som kan uppstå i ett längre perspektiv.  
 
För att göra magnetfältsberäkningen med en lämplig strömlast har ledningar med liknande 
funktion undersökts. Härifrån har bedömningen gjorts att ett årsmedevärde på 50 A är en 
realistiskt och konservativt räknad strömlast för aktuell ledning. 
 
GENAB bedömer därmed att magnetfältsberäkningen med årsmedelström 50 A är konservativ 
och representativ för aktuell ledning.   
 
 
 
 




